2020年10月15日

各 位

会 社 名 株式会社ＳＥＲＩＯホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長  若 濵  久

（コード番号：6567 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長  後 谷  耕 司

（TEL. 06-6442-0500）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年７月14 日に公表しました2021年５月期（2020年６月１日～2021年５月31日）の業績

予想を修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2020年６月１日～2021年５月31日）

  連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

7,900  204  200  130  20.54

今回修正予想（Ｂ） 8,000  280  279  181  28.65

増 減 額（Ｂ－Ａ） 100  76  79  51

増 減 率（ ％ ） 1.3% 37.3% 39.5% 39.5%

（ご参考）

前期連結実績 6,948 136 167 101 15.97

（2020 年５月期）

（注）当社は、2020年10月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前期

連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「１株あたり連結当期純利益」を算定してお

ります。

修正の理由

連結業績の売上高につきましては、就労支援事業で見込んでおりました新型コロナウイルス感染症の

影響が想定を上回るペースで回復したこと及び保育事業での園児数の順調な推移等を勘案し、算出して

おります。

 利益につきましては、増収効果に加え、コロナ禍での雇用及び給与維持を行った結果、全社において

離職者数減による採用費の減少につながりました。経費抑制を行いつつ、持続的な成長を見据えた人材

投資、セキュリティ強化のためのICT投資などの費用を精査した結果、営業利益が前回予想より上回る

見通しとなりました。

尚、2021年５月期中の新型コロナウイルス感染症の影響は通期に及ぶものとみており、足元の業績か

ら影響額をあらたに算定しております。

これらを踏まえ、通期の連結業績予想を上記の通り修正いたしました。

（注）本資料における業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績等は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上